
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1863Quinta-feira 01 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 

 

 

 

Extrato do Contrato Administrativo nº 356/2024 

Processo Administrativo 56/2024 

Inexigibilidade de licitação nº 11/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: ROBEMBERTO DOUGLAS DE FREITAS MEI 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa objetivando à 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de mentoria e capacitação 
pessoal e profissional para os professores da rede municipal de ensino, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III “f” da Lei Federal nº 14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (95) 01.007.12.361.0008.2016.339039000000 – Outros 

Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica – Gestão da Manutenção do Desenv. Do Ensino 

Fundamental, Recursos Federais, Fonte 1.550.000. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.487,00 (seis mil quatrocentos e oitenta e sete reais).  

VIGÊNCIA: até 31.08.2024 

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO & ROBEMBERTO DOUGLAS DE FREITAS 

FORO: Anaurilândia/MS 

DATA: 29.07.2024 

 

 
MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2024
O município de Anaurilândia - MS, através do agente de contratação e equipe de apoio, torna público aos
interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
GUIAS SARJETAS, ACESSIBILIDADE E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUV  I A  I  S  , no município de Anaurilândia–
MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Vencedor (es ): S & G URBANA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA EPP
CNPJ: 40.062.553/0001-93
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 520.567,71 (Quinhentos e vinte mil e quinhentos e sessenta e sete reais e
setenta e um centavos.
Anaurilândia – MS, 30 de julho de 2024.
José Fonseca Neto
Presidente CPL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA – MS 
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2024 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA – MS, através do Agente de Contratação e 
sua Equipe de Apoio, torna público aos interessados o CANCELAMENTO: 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de ventiladores de parede para o SCFV – Projeto 
Eterno Aprendiz, Programa Bolsa Família e Cadastro único e Ares-condicionados para o SCFV – Projeto Conviver 
e CREAS, Programa Bolsa Família e Cadastro único, do Município de Anaurilândia-MS, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência. 
Cancelamento: Devido à incoerência em relação as descrições dos itens, onde as empresas não estavam cientes 
em relação a instalação dos itens do pedido, devido a inadequação das especificações no Termo de Referência, 
além de não ter havido o bloqueio das dotações para serviço de pessoa jurídica, optou-se por fazer o 
CANCELAMENTO do Processo N° 51/2024, da Dispensa Eletrônica n° 28/2024 para não haver prejuízos à 
Administração. 
 
Anaurilândia – MS, 31 de julho de 2024. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 
 
 


	Página 1

		2024-08-01T08:11:27-0400
	Eliando Aparecido Colombo




